
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
WPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 Ú y 0 1 3 

RESOLUCION No. 01-G-IJ-” 0 0 0 4 2 g 5 sw 

OTTON MORAN RAMIREZ e y y 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUJE RAD 

"Ph 

CONSIDERANDO 

QUE el 4 de jutío de.2000, sé ha osefgado Ste el Notario Trigésimo Noveno del cantón” Guayaquil, la _ 
escritura pública de aumento de O. y reforma del estatuto de la compañía de respoísabilidad-Tímitada” 

SOMBREROS “BARBERÁN -CIA/LIDÁ.. 

QUE el abogado.Sílberto. Sanjartar z, ha presenjádo copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; _. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Sup: rintendente-de Compass afécianto 

Resoluciones Nos. ADM-98217 dé octubre 8 de 1998:4, ADM-96-044 de febrerú 28 de 1996; 
r 

RESUELVE: 

r” : z . . 

ICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía SO REROS BARBERAN' A y? 
CÍA. LTDA., por TRESCIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHO 
MIL participaciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR, cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la regalo pública Ss publique, corno 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio pricipal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

e 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que s'Ñotario Trigésimo Noveno deL cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se apruéba, tome nota del conténido dela presenté E Resoluciórí y siente 
razón de esta anotación. _..-” e 

referida escritura pública junto con la presprite Resolución, archi na copia d ha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la ínscripción qúe se ordena; y, b) cumípla las demás Prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el Artígúlo 33 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del dra mc nscriba la 

edíc 

_ 

e 
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaguil, anote al margen 5 

matriz de la escritura pública del 28 de diciembre de O, por la cual qee yó 9 rómpani en referencia, 
b 

   

  

que ha procedido a aumentar el capital y a reformaf su estatuto, mediante¡la escritufa pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. _..- L 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. . -: * 

COMUNIQUESE.- DADA y fir ada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

ee 
' Ottón Morán Ramirez £, 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYÁQUIL , a 

. r AS 

-MMP/MLM CE EZ >> E 
Exp. No. 3752. RTÍFICO:0U8 8S Mel Gopla desu original a Que consta en el Orehivo de esta institucion 

Guayogui__ 1 1 SE], 2003 
sé a Da 

o SECRETARIO GENEÑAC 
>: SUAYAQUIL e 

   


